
 A.G.C. 15 - Lavori Pubblici, Opere Pubbliche, Attuazione, Espropriazione – Settore Provinciale 
Genio Civile Benevento – Decreto dirigenziale n. 38 del 4 maggio 2010 – PROCEDURA APERTA 
PER L'AFFIDAMENTO DELL'ESECUZIONE DEI LAVORI DI IMPORTO INFERIORE ALLA SOGLIA 
COMUNITARIA CON IL CRITERIO DEL PREZZO PIU' BASSO (ex art.53, comma 2, lett.a e art. 82, 
comma 2, lett. a, del D. Lgs. 163/06 e ss.mm. ed ii.; art. 89 del D.P.R. 554/1999 e ss.mm. ed ii.; L.R. 
3/2007) RELATIVO AI LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA DI ALCUNI TRATTI DEL TORRENTE 
MALTEMPO UBICATI NEL COMUNE DI MELIZZANO". - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA- 
 

 Il Dirigente del Settore Provinciale Genio Civile di BENEVENTO 
 
PREMESSO : 
- che, con nota prot. n. 88000 del 2/02/2009, il Coordinatore dell’A.G.C. LL. PP. – OO. PP. ha comuni-

cato l’avvenuta sottoscrizione tra “il Ministero  dello Sviluppo Economico, il Ministero 
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e la Regione Campania” dell’Accordo del  
“Programma di interventi di sistemazione idrogeologica-idraulica del reticolo idrografico regiona-
le” di cui all’A.P.Q.  - I° atto integrativo, già approvato dalla Regione Campania con Delibera di G.R. 
n. 1868/2008; 

- che tra gli interventi assentiti  rientra la “ Messa in sicurezza di alcuni tratti del Torrente Maltempo 
ubicati nel Comune di Melizzano”, per il quale questo Settore è stato individuato quale Ente Attuato-
re; 

- che con Delibera di G.R. n. 836 dell’8/05/2009 è stato istituito ai fini gestionali, sulla competenza per 
l’esercizio finanziario 2009, U.P.B. 1.1.1.1. Difesa del Suolo, il capitolo di spesa 1224 con il quale 
sono state rese disponibili le risorse finanziarie per l’attuazione dell’intervento suddetto (nota del Set-
tore Geotecnica, Geotermica, Difesa del Suolo n. 417873 del 13.05.2009). 

- che con disposizione di Settore n° 836314 del 09/10/2008 è stato nominato R.U.P. l’ing. Giancarlo La 
Brocca; 

- che con disposizione di Settore n° 839814 del 10/10/2008 è stato costituito il gruppo di lavoro per 
l’attività di progettazione, direzione e collaudo dei lavori in argomento; 

- che il “Progetto Esecutivo” dei lavori, così come redatto dal gruppo di cui sopra, è stato approvato 
con Decreto Dirigenziale n. 95 del 18.11.2009; 

- che con Decreto del Dirigente del Settore Provinciale del Genio Civile di Benevento n ° 106 del 
04/12/2009 è stata indetta la gara relativa ai lavori in parola; 

- che con nota prot.. 50466 del 21/01/2010 è stata costituita la Commissione aggiudicatrice di gara 
composta dai sigg. : ing. Nazzareno OLIVIERI - Presidente, arch . Domenico ITRI - esperto, arch. 
Giuseppe DE MARTINO - esperto, geom. Angelo GARIMBERTI - segretario; 

- che il termine ultimo di presentazione delle offerte stabilito nel bando di gara al punto I.5 era stabilito 
entro le ore 12 del giorno 18/01/2010; 

- che entro il suddetto termine sono pervenute n° 53 offerte; 
 
 
 
 
 
 
PRESO ATTO:  
- che la Commissione di gara, nella seduta del 10/02/2010, ha approvato con proprio verbale  prot. 
119959 del 10/02/2010, la graduatoria di gara ed ha dichiarato aggiudicataria provvisoria la ditta CAVO-
TO COSTRUZIONI s.r.l., con il ribasso percentuale del 34,246% sul prezzo posto a base di gara pari a 
Euro -45.865,34-  al netto degli oneri della sicurezza pari a  Euro -422,58-; 



- che la Commissione di gara con successiva determinazione prot. 309959 del 09/04/2010 ha ritenuto i-
nammissibile la richiesta di riammissione alla gara prodotta dalla ditta Partenio Costruzioni s.r.l. pervenu-
ta il 26/02/2010 prot.173758; 
- che dai controlli di legge necessari per l’aggiudicazione definitiva in favore della ditta CAVOTO CO-
STRUZIONI s.r.l non sono emersi elementi ostativi; 
- della nota prot. n. 390606 del 04/05/2010 con la quale il R.U.P., nel trasmettere la bozza del presente 
atto, dichiara di aver verificato tutte le note, certificazioni e documenti in esso menzionati attestandone la 
validità e l’autenticità; 
 
VISTI : 
- la Legge n° 241/90; 
- il Decreto Legislativo n° 29/93 e successive modifiche ed integrazioni; 
- il D.P.R. 554/99; 
- la Delibera di G.R. n° 3466 del 3.06.2000; 
- l’art. 4 del Decreto Legislativo n° 165/01;  
- il Decreto Min. LL.PP. n° 145 del 19.04.2000; 
- il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 
- la L.R. n° 7/2002 e successive modifiche ed integrazioni; 
- la L.R. n° 3 del 27 febbraio 2007. 
- la L.R. n° 2 del 21 gennaio 2010; 
- la L.R. n° 3 del 21 gennaio 2010; 
- la delibera di G.R. n° 92 del 09/02/2010;   
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’ing. Giancarlo La Brocca e delle risultanze e degli atti tutti ri-
chiamati nelle premesse costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge nonché dall’espressa dichiarazione 
di regolarità resa dallo stesso nella qualità di Responsabile Unico del Procedimento,    
 

                                                     DECRETA 
 
Per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e confermate:  

2 di prendere atto dei verbali della Commissione di gara e non sussistendo elementi ostativi, aggiu-
dicare in via definitiva la procedura di gara aperta per l’affidamento dei lavori di  “Messa in sicu-
rezza di alcuni tratti del Torrente Maltempo ubicati nel Comune di Melizzano”, alla ditta CAVO-
TO COSTRUZIONI s.r.l , Partita I.V.A. e Codice Fiscale 01379080623, con il ribasso percentuale 
del 34,246%  sull’importo  posto a base di gara, al netto degli oneri di sicurezza; 

3 di approvare l’allegato avviso di esito di gara (Allegato A) da pubblicare all’albo pretorio del Co-
mune di Melizzano e di pubblicare l’estratto dello stesso avviso  sul sito internet della Regione 
Campania; 

4 di incaricare il R.U.P di comunicare l’aggiudicazione agli interessati per la stipulazione del con-
tratto. 

5 di inviare per la pubblicazione  gli allegati avviso ed elenco imprese: 
• all’albo Pretorio del Comune di Melizzano; 
• al SITAR Regione Campania; 
• all’Albo affissioni di questo Ufficio. 

 
Il presente provvedimento,  perfezionato come per legge,nonché nel rispetto delle procedure dettate dalla 
Regione Campania, sarà inoltrato: 



 
a) in via telematica, a norma di procedura: 

1) alla Segreteria di Giunta; 
2) al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio; 
3) al Settore stampa, documentazione e  B.U.R.C.; 

b) in via telematica, per competenza, conoscenza e norma: 
4) al Settore Geotecnica, Geotermia, Difesa del Suolo; 

c) in forma cartacea: 
5) al Comune di Melizzano (BN). 

IL DIRIGENTE del SETTORE 
            Dott. Vincenzo SIBILIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

R E G I O N E   C A M P A N I A 
Area Generale di Coordinamento LL.PP. 

Settore Provinciale Genio Civile 

BENEVENTO 

       

 

         

 

 

Esito di gara : Lavori di messa in sicurezza di alcuni tratti del torrente Maltempo, 

ubicati  nel  Comune di Melizzano. (BN). 

 

 

IL DIRIGENTE del SETTORE 
 

 

AVVISA 
 

 

 

 

Che in data 10/02/2010 è stata espletata la gara per l’appalto dei lavori sopra indicati  dell’importo a 

base d’asta di Euro 45.865,34- oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad Euro 

422,58- per un totale complessivo di Euro 46.287,92-  mediante procedura aperta per lavori di 

importo inferiore alla soglia comunitaria con il criterio del prezzo più basso ( ex art.53, comma 2, 

lett.a ed art. 82, comma 2, lett.a) del D.Lgs 163/06 e ss. mm.ii.; art. 89 del D.P.R. 554/99 e 

ss.mm.ed ii.; L.R. 3/2007). 

A detta gara hanno partecipato n° 53 imprese di cui n° 25 non ammesse  e   n° 28 ammesse; 

E’ risultata aggiudicataria l’Impresa CAVOTO COSTRUZIONI s.r.l., con sede in Montefalcone di 

Val Fortore (BN) alla via Vico II Benevento n° 5  per l’importo di 30.580,876 comprensivo degli 

oneri di sicurezza (euro 422,58-), al netto del ribasso del 34,246%; 

Con Decreto Dirigenziale n° 38 del 04/05/2010 è stata determinata l’aggiudicazione definitiva 

in favore della suddetta Impresa CAVOTO COSTRUZIONI s.r.l., con sede in Montefalcone di Val 

Fortore (BN) alla via Vico II Benevento n° 5. 

Avverso la procedura di gara di cui al presente avviso può essere proposto ricorso innanzi al T.A.R. 

della Campania entro il termine previsto dalla vigente normativa. 

 
IL RESPONSABILE UNICO del PROCEDIMENTO 
 Ing. Giancarlo LA BROCCA  
         IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

            Dott. Vincenzo SIBILIO 

 

Allegati: 

- Elenco imprese partecipanti 

 

 

 

 



LAVORI di messa in sicurezza di un tratto del Torrente Maltempo, ubicati nel 

Comune di Melizzano 
 

 
ELENCO IMPRESE 

 

  
N. Prot. del Impresa Indirizzo legale n. fax 

1 9789 07/01/2010 
Impresa costruzioni Geom. 
DIANA VINCENZO 

81031 Aversa (CE) - 
Viale Europa, n. 229  

081 / 8124223 

2 19689 11/01/2010 LA PIETRA SRL 

82030 Tocco Caudio 

(BN) – Via La Pietra, n. 

12 

0824 / 888612 

3 21713 12/01/2010 
COSTRUZIONI 

SPITALETTA SERAFINO 

82030 Tocco Caudio 

(BN) – Via Ciesco 
0824 / 888507 

4 25903 13/01/2010 
RITA COSTRUZIONI 

S.R.L. UNIPERSONALE 

81033 Casal di Principe 

(CE) - Via Messina, 12 
081/ 8147255 

5 30655 14/01/2010 
IMPRESA PAGNOTTA 

AUGUSTO 

83054 S. Angelo dei 

Lombardi (AV) - Via A. 
Sepe n. 29 

0827 / 24251 

6 30874 14/01/2010 

IMPRESA EDILE 

STRADALE Geom. 

LETIZIA ROBERTO 

81033 Casal di Principe 

(CE) – via Colombo, 57 
 081 / 8926868 

7 31019 14/01/2010 EUROCOSTRUZIONI S.r.l. 

82034 Guardia 

Sanframondi (BN) - Via 

Napoli, snc 

0824 / 606681 

8 33230 15/01/2010 
BARONE COSTRUZIONI 

SRL 

82020 Circello (BN) – 

Corso Municipio, 123 
0824 / 939921 

9 33351 15/01/2010 COLGEMA GROUP S.R.L. 
83059 Vallata (AV) – 
Via Giardini, 47 

0827 / 90963 

10 34016 15/01/2010 
Ditta SALVATORE 

CARMINE 

82030 Paupisi (BN) – 

c.da Pagani 
0824 /886217 

11 34375 15/01/2010 FA.GO. S.R.L. 
81030 Parete (CE) – Via 

F. Santi, 2 
081 / 5030030 

12 34793 15/01/2010 
Electra Impianti Società 

Cooperativa A r.l. 

81030 Parete (CE) – Via 

G. Di Vittorio n° 40 
081 / 5017668 

13 35352 15/01/2010 rossettisalvatore S.R.L. 

82030 San Lorenzello 

(BN) - Via Muro 
Filippo, 6 

0824 / 816814 

14 35607 15/01/2010 

F.LLI MINICOZZI di 

ZAMBELLI NICOLINA & 

C. SNC  

82100 Benevento – 

Piazza Mario Mazzeo, 2  
0824 / 47428 

15 35884 15/01/2010 NICCHIO Costruzioni S.r.l. 
81030 Parete (CE) - Via 

G. Marconi, 120 
081 / 5036152 

16 35988 15/01/2010 S.C. Costruzioni S.r.l. 

81030 San Cipriano 

D’Aversa (CE) - Via 

Don Salvatore Vitale n. 
5 

081 / 8163970 

17 36063 15/01/2010 D’Anima Costruzioni S.r.l. 

81036 San Cipriano 

D’Aversa (CE) - Via 

Milano, 15 

081 / 3615865 

18 36752 18/01/2010 

 

D.G.C. di Giaccio Pasqualina 

 

82031 Amorosi (BN) – 

via Stazione, 9 
0824 /970317 

19 37184 18/01/2010 

Impresa Edile & Stradale 
IORIO ROBERTO 

GIUSEPPE 

82030 Paupisi (BN) - Via 
S. Pietro, 23 

0824 / 886219 

20 37218 18/01/2010 EUROCOSTRUZIONI s.r.l. 
83018 S. Martino V.C. 

(AV), Via Provinciale – 
0824 / 837662 



Ferrovia Crocevia 

21 37272 18/01/2010 LA NEOLITICA S.r.l. 
82034 San Lupo (BN) – 

C/da Grotticelle, 2  
0824 / 811256 

22 37437 18/01/2010 Partenio Costruzioni s.r.l. 
82017 Pannarano (BN) – 

Via Indipendenza, 115 
0824 / 830777 

23 37463 18/01/2010 G. Procaccini 2 S.r.l. 

82030 Campoli del M.T. 

(BN) – Via Velarda 

s.n.c. 

0824 / 876609 

24 37487 18/01/2010 ITALIA APPALTI SRL 

82030 Campoli del M.T. 

(BN) – Via Provinciale 
Vitulanese 

0824 / 873474 

25 37536 18/01/2010 

FUSCO PAOLO 

LEONARDO E ROBERTO 

SNC 

82030 Torrecuso (BN) – 

via Torrepalazzo 
0824 / 876572 

26 37614 18/01/2010 
Soc. Corvino Costruzioni 

S.a.s. di Corvino Emilio & C. 

81033 Casal di Principe 

(CE) – Via Cesare 

Battisti n° 4 

081 / 8162348 

27 37666 18/01/2010 
CAUDIUM COSTRUZIONI 
S.r.l. 

83013 Mercogliano (AV) 
– Via Nazionale, 59 

0824 / 848286 

28 37711 18/01/2010 
“M.O.D. GROUP s.r.l.” di 

Macaro Domenico 

81017 Raviscanina (CE) 

– Località Quattroventi 

33 

0823 / 1902469 

29 37902 18/01/2010 F.lli Pignone s.r.l. 
82021 Apice (BN) – Via 

S. Donato 
0824 / 922383 

30 37959 18/01/2010 
Fusco Pasquale Costruzioni 

s.r.l. 

82030 Cautano (BN) – 

Via Vigne n° 3 
0824 / 880935 

31 38041 18/01/2010 
Costruzioni Michelangelo 

S.r.l. 

82100 Benevento – C.da 

Olivola 
0824 / 776453 

32 38182 18/01/2010 
Impresa Appalti e 
Costruzioni Civili S.r.l. 

82027 Pontelandolfo 
(BN) – Via Vittime del 

Lavoro di Bridgeport, 

70 

0824 / 851021 

33 38236 18/01/2010 
IMPRESA EDILE 

STRADALE TOZZI S.r.l. 

82020 Reino (BN) – Via 

Vittorio Emanuele 3 
0824 / 985069 

34 38307 18/01/2010 Rillo Costruzioni S.r.l. 
82030 Ponte (BN) – Via 

ex S.S. 372 
0824 / 874850 

35 38507 18/01/2010 
IMPRESA CUSANI 
ERNESTO 

Amorosi (BN) – Via 
Puglianello, II Trav. 

0824 / 970444 

36 38712 18/01/2010 VELLA SRL 

82020 San Giorgio La 

Molara (BN) – C.da 

Taverna 

0824 / 983704 

37 38768 18/01/2010 IMPRESA TIRONE S.r.l. 

82016 Montesarchio 

(BN) – Via Costantino 

Grillo n. 2 

0824 / 840043 

38 38981 18/01/2010 
ROMANO EDILGLOBAL 

S.R.L. 

Castelfranci (AV) – Via 

Capogiardino 
0827 / 71685 

39 38987 18/01/2010 Prozzo S.R.L. 
82026 Morcone (BN) – 
C/da Cuffiano, 230 

0824 / 951015 

40 39010 18/01/2010 
CAVOTO COSTRUZIONI 

S.R.L. 

82025 Montefalcone di 

Val Fortore (BN) – Via 

Vico II Benevento n° 5 

0824 / 969692 

41 39104 18/01/2010 
GIOFRA COSTRUZIONI 

s.a.s 

81033 Casal di Principe 

(CE) – Via Cosenza n° 4 
081 / 8926820 

42 39153 18/01/2010 Edilizia Fasulo s.r.l. 

82034 San Lorenzo 

Maggiore (BN) – Via 
Santa Maria, 4 

0824 / 813216 

43 39198 18/01/2010 SWEET HOUSE S.r.l. 
82100 Benevento – Via 

Antonio Lepore n° 3 
0824 / 359198 

44 39232 18/01/2010 
CIOTTA COSTRUZIONI 

S.r.l. 

82020 Fragneto 

Monforte (BN) – Via 
0824 / 981840 



Traversa Corso 

Umberto I 

45 39365 18/01/2010 
“Generali Appalti Pubblici – 

Società Consortile a r.l..”  

50122 Firenze – Via 

Ricasoli n. 29 
055 / 0935583 

46 39410 18/01/2010 Sud Costruzioni s.r.l. 
82100 Benevento – Via 

Michelangelo Schipa, 2 
0824 / 094520 

47 39417 18/01/2010 BERNARDO NATALE SRL 
83021 Avella (AV) – Via 

San Paolino, 3 
081 / 5104852  

48 39492 18/01/2010 
SA. CE. M. di Montella 

Raffaele 

83021 Avella (AV) – Via 

delle Centurie 
081 / 8243059 

49 39592 18/01/2010 
IMPRESA EDILE Parrella 
Pellegrino s.r.l. 

Roccabascerana (AV) – 
Via G. Bruno n° 223 

0825 / 995373 

50 39606 18/01/2010 C.O.I.N. S.r.l. 
83021 Avella (AV) – Via 

San Nazzaro, snc 
081 / 8252655 

51 39702 18/01/2010 EDILTER S.r.l. 

82016 Montesarchio 

(BN) – Via S. Martino n. 

146 

0824 / 834706 

52 39742 18/01/2010 FERRARA SRL 
82020 Circello (BN) – 

c.da San Lorenzo 12 
0824 / 938227 

53 39808 18/01/2010 FERRARA LUIGI 
82020 Circello (BN) – 
Viale San Vito, 31 

0824 / 939023 

 
 


	38_15_7
	Il Dirigente del Settore Provinciale Genio Civile di BENEVENTO
	                                                    DECRETA


	100647_DOCUMENTO_DDD_1622

